
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800210

210

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2020 -
OBJETO: Ampliação da sede do Recanto Luiz Bertoli. Recebimento dos

envelopes: até as 10h15 horas do dia 23/09/2020. Credenciamento: Após a entrega dos
envelopes. Abertura dos envelopes para digitação: após o credenciamento. A íntegra do
Edital poderá ser consultada no portal do Município, https://riodooeste.atende.net no link
"consulta de licitações". Mais informações através do telefone (47) 3543 - 0261.

Rio do Oeste/SC, 4 de setembro de 2020.
HUMBERTO PESSATTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 6/FMS/2020

Objeto Aquisição de veículo 0 KM, para frota da Secretaria Municipal de Saúde
de Sangão-SC. Data da Abertura: Dia 18/09/2020 às 08h30min.

PREGÃO Nº 9/PMS/2020

Objeto Aquisição de veículo 0 KM, TIPO VAN para frota da Secretaria Municipal
de educação de Sangão-SC. Data da Abertura: Dia 18/09/2020 às 10h30min.

Edital: Completo e demais esclarecimentos poderão ser por telefone (0**48)
3656-3500, email: licitacao@sangao.sc.gov.br

Sangão (SC) - 4 de setembro de 2020
DALMIR CARARA CANDIDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020.

O município de São José, leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação tipo Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TERCEIRIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA ESPECIALIZADA (MOTORISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ESTOQUISTA, ZELADOR,
DIGITADOR, HIGIENISTA DE SERVIÇOS DE SAÚDE) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE
DE SÃO JOSÉ/SC. Data e período da cotação eletrônica: Do dia 08/09/2020 às 13h00min
até o dia 18/09/2020, às 09h00min. Abertura das propostas: 18/09/2020 às 09h01min.
Início da disputa: 18/09/2020 às 09h01min via Internet, no Endereço Eletrônico:
http://wbc.pmsj.sc.gov.br, na data e período acima indicados. Recebimento de lances: Via
Internet, no endereço eletrônico: htpp://wbc.pmsj.sc.gov.br, imediatamente após a
apuração das propostas. Maiores informações: Pelo fone: (048) 3381-0002, pelo e-mail
pregão@pmsj.sc.gov.br

São José, 4 de setembro de 2020
KETY SILVA TRIERVEILER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020.

O município de São José, leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação tipo Menor Preço Global. OBJETO: REIGSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MÁSCARAS DE PROTEÇÃO N95 E MACACÃO DE
SEGURANÇA DESCARTÁVEL), PARA ATENDIMENTO AO COVID-19, DESTINADOS AOS
PROFISSIONAIS DA SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁTIA, À SAÚDE MUNICIPAL, À
ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ALÉM DO SAMU E DO CENTRO DE ATENDIMENTO AOS
SINTOMÁTICOS RESPIRATÓRIOS - CATI E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE VÍNCULADAS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ/SC. Data e período da cotação eletrônica:
Do dia 08/09/2020 às 18h00min até o dia: 14/09/2020, às 16h30min. Abertura das
propostas: 14/09/2020, às 16h30min. Início da disputa: 14/09/2020, às 14h31min via
Internet, no Endereço Eletrônico: http://wbc.pmsj.sc.gov.br, na data e período acima
indicados. Recebimento de lances: Via Internet, no endereço eletrônico:
htpp://wbc.pmsj.sc.gov.br, imediatamente após a apuração das propostas. Maiores
informações: Pelo fone: (048) 3381-0002, pelo e-mail pregão@pmsj.sc.gov.br

São José, 4 de setembro de 2020
EDSON MARCOS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

Comunicamos que o edital de Tomada de Preços nº 17/2020, expedido pelo
Município de Tubarão, cujo objetivo é a contratação de empresa para pavimentação
asfáltica, drenagem pluvial e passeio público com acessibilidade das Ruas Pedro
Esmeraldino de Menezes, Cândido Freire Leão e Januário Alves Garcia, localizadas no
Município de Tubarão/SC, sofreu alterações, onde ficam suprimidos os serviços da Rua
Januário Alves Garcia, previsto no edital.

Diante do exposto, reabre-se a data para a abertura do presente processo
licitatório, para dia 23/09/2020 às 14:00 horas. A entrega dos envelopes será até as 13:30
do dia 23/09/2020.

Tais alterações, integram os autos. Reiteram-se as demais cláusulas do edital.

Tubarão/SC, 4 de setembro de 2020.
JOARES CARLOS PONTICELLI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de
Saúde, situado à Rua Altamiro Guimarães, 1109, Oficinas, informa que se encontra
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico médico-
hospitalares a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de
Saúde de Tubarão /SC.

Início da Sessão Pública do Pregão Eletrônico: 14:00 do dia 22/09/2020.
O edital em inteiro teor está à disposição no endereço acima mencionado,

no horário de expediente, das 13 às 19 horas, ou pelo site
www.tubarao.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 4 de setembro de 2020.
DAISSON JOSÉ TREVISOL

Diretor-Presidente

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo nº 102/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020 - Tipo: Menor Preço por
Item

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos para a
Unidade Básica de Saúde III "Olavo Domingues", para o período de 12 (doze) meses,
conforme Memorial Descritivo.

Início do recebimento das Propostas: 18 de setembro de 2020 às 08h00.
Abertura e Exame das Propostas: 18 de setembro de 2020 às 08h00
Início da Sessão de Lances: 18 de Setembro de 2020 às 14h00
Obtenção do edital gratuito através dos sites: www.palmarespaulista.sp.gov.br

e www.bbmnetlicitacoes.com.br, ou na Prefeitura Municipal de Palmares Paulista - Setor
de Licitações, sito à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 281, Centro, Palmares Paulista-
SP, Telefone (17) 3587-1500, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis.

Palmares Paulista, 4 de setembro de 2020
LUPÉRCIO ANTONIO BUGANÇA JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Processo nº 106/2020 - Pregão Eletrônico nº 03/2020 - Tipo: Menor Preço por
Item

OBJETO: Registro de Preços de aquisição de Gêneros Alimentícios para
complementação dos kits da Merenda Escolar, conforme Resolução nº. 02 de 09 de abril
de 2020, conforme Memorial Descritivo, Anexo I.

Início do recebimento das Propostas: 21 de setembro de 2020 às 08h00.
Abertura e Exame das Propostas: 21 de setembro de 2020 às 08h00
Início da Sessão de Lances: 21 de Setembro de 2020 às 14h00
Obtenção do edital gratuito através dos sites: www.palmarespaulista.sp.gov.br

e www.bbmnetlicitacoes.com.br, ou na Prefeitura Municipal de Palmares Paulista - Setor
de Licitações, sito à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 281, Centro, Palmares Paulista-
SP, Telefone (17) 3587-1500, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis.

Palmares Paulista, 4 de setembro de 2020
LUPÉRCIO ANTONIO BUGANÇA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

A Prefeitura de Adolfo, torna público aos interessados a realização do PP nº
026/2020, Processo nº 072/2020, Sistema De Registro De Preço. TIPO: Menor preço
unitário por item. Objeto: Credenciamento de Empresa para fornecimento de
medicamentos para distribuição na farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do
município de Adolfo/SP. Data, Horário E Local Da Sessão Pública: Dia 18/09/2020, ás 9h, na
Prefeitura de Adolfo. Edital Dispónivel: a partir do dia 04/09/2020, das 8h ás 12h e dás
13:30 ás 17h no Setor de Licitações da Prefeitura de Adolfo, sito na Avenida Castro Alves
nº 780, Centro, Adolfo-SP. Cep. 15.230-000. Data: 04/09/2020.

IZAEL ANTONIO FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO Nº 53/2020
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMOLOGO o PROCESSO Nº 053/2020 DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2020 à EMPRESA: CELER BIOTECNOLOGIA S/A. inscrita no CNPJ sob nº
08.846.613/0001-03 por estar regular e formalmente em ordem.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo nº 5559/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para

execução de reforma e ampliação do Cime Pica Pau, incluindo fornecimento de materiais,
máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário
conforme Edital e Anexos. Data De Encerramento: 25/09/2020 às 10h. Edital disponível a
partir de 09/09/2020 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br, ou mediante
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura de Amparo das 9h às
12h. Informações:- Tel.: (19) 3817- 9300 - Ramais 9244 e 9344 ou e-mail:
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

ARLINDO JORGE JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração, Divisão de Licitação e Contratos, torna público, por determinação do Senhor
Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas interessadas,
observada a necessária qualificação, que está promovendo, a seguinte licitação de MENOR
PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2020 - PROCESSO N.º 789/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 08/09/2020 até as 08h30min do dia

29/09/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 29/09/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 10h00min do dia 29/09/2020.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.bll.org.br/ "Acesso Identificado no link - licitações".
O Edital será disponibilizado gratuitamente através dos sites:

www.aracatuba.sp.gov.br e www.bll.org.br.

Araçatuba, 4 de Setembro de 2020.
ANA CAROLINA DOS REIS
Dirigente Administrativo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




